
Skattemyndigheterna har problem med ose-

riösa byggföretag. Dessa låtsas göra byggjobb 

åt andra byggföretag, skickar räkningar, er-

håller ersättning plus moms, tar ut alla peng-

arna utan att betala ett öre till staten. Det 

betyder 60 000 kronor i fickan i stället för i 

skatt, arbetsgivaravgifter och moms för en 

faktura på totalt 100 000 kronor. Sedan delas 

bytet med ”uppdragsgivarna”, som betalar 

sina byggjobbare svart med ersättningen. 

När dessa listiga och snabbfotade byggfö-

retagare anar ugglor i mossen försvinner de. 

Om skattepolisen hittar företagen finner de 

bara tomma konton och en utfattig målvakt 

som ansvarig vd och styrelseordförande. 

Skattepolisen är aldrig snabb nog och får 

ständigt stå med lång näsa.

För ett år sedan beslöt regeringen att 

tvinga landets företagare att gå den tröga 

skattepolisens ärenden. Momsen ska inte 

betalas av de lättrörliga målvaktsbolagen, 

utan av ”uppdragsgivarna”, som åtminstone 

har adress och telefonnummer och inte kan 

smita så lätt.

Reglerna är superkrångliga – även för 

Skatteverket. Vid leverans av grus tillämpas 

vanlig moms. Om dessutom väg ska anläggas 

gäller omvänd moms. För dumper som fraktar 

jordmassor gäller omvänd moms, men för 

lastbil som gör samma sak redovisas vanlig 

moms. 

Nu har det överlämnats till rättspraxis för 

att klargöra vad som är byggverksamhet. Det 

skapar en ännu större osäkerhet. Byggfö-

retagen riskerar att göra fel och drabbas av 

skattetillägg.

Så här får det inte gå till. Staten ska inte 

kunna lägga bördor på Sveriges företagare 

bara för att myndigheterna inte klarar sitt 

jobb. Sveriges företagare ska inte behöva 

göra dagsverken åt Skatteverket. Myndighe-

terna måste klara sitt jobb på egen hand. 

Ta bort den omvända byggmomsen! Läs 

mer på: www.dnv.se
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